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VENDIM Nr. 65, dt. 18.03.2010

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashé&giminé

Kulturore” (i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen

e datés 18.03.2010, mbasi shqyrtoi Projektin “Amfiteatri i Durésit” nga Prof.Sara

Santoro(Universiteti G.D’Annunzio,Chieti-Pescara).

VENDOSI:

Té miratojé vazhdimin projektit “Amfiteatri i Durrésit’”, me bashkédrejtuese

Prof.Sara Santoro (Universiteti G.D’Annunzio,Chieti-Pescara)

Vijimi i restaurimeve emergjente dhe konservimeve té strukturave té
palatium dhe té amfiteatrit t& gérmuara nga ky projekt.

Plotésimi i studimit t& materialit t& |&vizshém,restaurimin e tij dhe té
dispozitave bazé pér t'i kthyer né objekte t& ekspozueshme.

Vijimi i studimit pér botimet gé lidhen me rezultatet e deritanishme né
revista té specializuara.

Ky vendim hyn né fugi pasi Universiteti G.D’Annunzio,Chieti-Pescara té
paragesé bashkédrejtuesin  shqiptar té projektit nga Instituti
Arkeologjik.(QSA)
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